３環委(原専)第４号

令和３年８月24日

伊方原子力発電所環境安全管理委員会

会 長  田 中  英 樹  様

伊方原子力発電所環境安全管理委員会

原子力安全専門部会 部会長 望月 輝一

伊方原子力発電所環境安全管理委員会原子力安全専門部会の審議

結果について（報告）

このことについて、伊方原子力発電所環境安全管理委員会原子力安全専門部会の

審議結果を下記のとおり報告します。

記

１ 令和２年１月に伊方発電所で連続発生したトラブルについて

・連続トラブルに関する再発防止対策や県からの要請事項への対応については、

速やかに実施すべき項目への対応が完了しており、更に安全文化の醸成や技

術力の維持・向上等の継続して実施する対策についても着実に進めているこ

とから、妥当である。

・安全文化の醸成や技術力の維持・向上など今後も継続して実施していくこと

については、四国電力として引き続き取り組むこと。

２ 伊方発電所使用済燃料乾式貯蔵施設の耐震裕度確保に係る取組みについて

・平成27年８月の当部会で確認した「伊方発電所３号機耐震裕度確保に係る取

組み」で用いられた方法等により評価を行った結果、概ね1000ガルの揺れに

対する耐震性が確保されることを確認したものであり、四国電力の評価手法

及び評価結果は妥当である。